
 

BASHKIA GJIROKASTËR 

 

Nr ________Prot                                                                                   Gjirokastër më ___.___.2021 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 

29.09.2021 

Drejtuar: BOE NG STRUCTURES me adrese Gjirokaster Tepelene TEPELENE Lagjja 

"Selam Musai", Rruga Dule Dalani, Nr. pasurie 14/324, Zona Kadastrale 3574, Kati i dyte  

& Shendelli shpk me adrese  FIER Lagjja"Kastrioti",rruga"Andon Profka",2 kullat Fier  

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-03063-08-17-2021 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Masa inxhinierike për stabilizimin e rrëshqitjes së masës në 

Kodrën e Cfakës pranë rrugës nacionale Gjirokastër-Kakavie  

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike 23.08.2021 nr 125  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   x 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. OE MANE’S SHPK me nipt J64103865K.Vlera e ofruar e ofertes 40 895 774.8 (dyzet 

milion e teteqind e nentedhjete e pese mije e shtateqind e shtatedhjete e kater presje tete) 

leke pa tvsh. 

2. OE PESE Vellezerit SHPK me nipt L22925402C.Vlera e ofruar e ofertes 0 (zero) leke 

pa tvsh. 

3. BOE BOE Alges me nipt L92621601H & 2T me niptK01731001M. Vlera e ofruar e 

ofertes 37 115 007.83 (tridhjete e shtate million e njeqind e pesembedhjete mije e shtate 

presje tetedhjete e tre) leke pa tvsh. 



4. BOE NG STRUCTURES me nipt L79326502O & SHENDELLI me nipt 

K07924803N Vlera e ofruar e ofertes 39,993,028 (tridhjete e nente million e nenteqind e 

nentedhjete e tre mije e njezet e tete) leke pa tvsh. 

5. OE ERAL CONSTRUCTION COMPANY me nipt SHPK K82230002K Vlera e 

ofruar e ofertes 49 754 934 (dyzet e nente million e shtateqind e pesedhjete e kater mije e 

nenteqind e tridhjete e kater) leke pa tvsh. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. OE MANE’S SHPK me nipt J64103865K.Vlera e ofruar e ofertes 40 895 774.8(dyzet 

milion e teteqind e nentedhjete e pese mije e shtateqind e shtatedhjete e kater presje tete) leke 

pa tvsh, nga shqyrtimi dhe kontrolli i dokumenteve administrative-ligjor, teknike-ekonomike 

e financiare te paraqitura rezultoi se ky operator ekonomik  kishte mangesi dhe nuk i 

plotesonte te gjithe kriteret e pergjithshme dhe te vecanta te kualifikimit te percaktuara ne 

DST. 

 Mbeshtetur ne neni 82 pika 3 VKM 285/2021 Per Miratimin e rregullave te prokurimit 

publik” oferta juaj ekonomike  ka gamime aritmetike mbi 2% te vleres se ofertes ekonomike 

te ofruar, konkretisht zeri 4 “Parapet I njeanshem per beton Ø 60 + aksesoret  sasia 5.2 ml 

DUHET 55.2 ml 

Eshte 5.2 * 50 000 = 260 000 leke 

Duhet 55.2 * 50 000 = 2 760 000 leke 

Diferenca 2 760 000  – 260 000 = 2 500 000 

2% *40 895 774.85 = 817 915 .5 leke 

Per sa me siper ky OE  skualifikohet. 

 

2. OE PESE Vellezerit SHPK me nipt L22925402C.Vlera e ofruar e ofertes 0(zero) leke pa 

tvsh, nga shqyrtimi dhe kontrolli i dokumenteve administrative-ligjor, teknike-ekonomike e 

financiare te paraqitura rezultoi se ky operator ekonomik  kishte mangesi dhe nuk i 

plotesonte asnje kriteret e pergjithshme dhe te vecanta te kualifikimit te percaktuara ne DST 

dhe nuk ka paraqitur oferte ekonomike. Per sa me siper ky OE  skualifikohet. 

 

3. BOE BOE Alges me nipt L92621601H & 2T me niptK01731001M.Vlera e ofruar e ofertes 

37 115 007.83(tridhjete e shtate million e njeqind e pesembedhjete mije e shtate presje 

tetedhjete e tre) leke pa tvsh, nga shqyrtimi dhe kontrolli i dokumenteve administrative-



ligjor, teknike-ekonomike e financiare te paraqitura rezultoi se ky operator ekonomik  kishte 

mangesi dhe nuk i plotesonte te gjithe kriteret e pergjithshme dhe te vecanta te kualifikimit te 

percaktuara ne DST. 

 Sigurimi I ofertes se ketij BOE bie ne kundershtim me piken 2 te nenit 88  te VKM 285/2021 

Per Miratimin e rregullave te prokurimit publik” pasi ne sigurimin e ofertes nuk eshte 

specifikuar pjesemarrja e bashkimit te operatoreve ekonomik. 

 Gjithashtu mbeshtetur ne piken 3 te nenit 88 te VKM 285/2021 “Per Miratimin e rregullave 

te prokurimit publik” kerkesat ekonomike, financiare, profesionale dhe teknike duhet te 

permbushen nga I gjithe bashkimi, ne perputhje me perqindjen dhe /ose natyren e 

pjesemarrjes ne pune e percaktuar ne aktmarreveshje, nuk e permbushni kete pike pasi  

OE ALGES SHPK ka marre persiper punime si “shpim me sonda ne toke te zakonshme Ø 

800 mm thellesia 10-20 m”per realizimin e perdes me pilota) dhe ne Licensen e shoqerise 

mungon pikat  NP5 (Punime nentokesore , ura  e vepra arti, ku perfshin shpimet) dhe NS 9( 

Punime strukturore special , ku perfshin zbatimin e pilotave  te cfardolloj tipi te themeleve 

nentokesore me pilote. 

 Per sa me siper ky OE  skualifikohet. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE NG STRUCTURES me adrese 

Gjirokaster Tepelene TEPELENE Lagjja "Selam Musai", Rruga Dule Dalani, Nr. pasurie 

14/324, Zona Kadastrale 3574, Kati i dyte  & Shendelli shpk me adrese  FIER 

Lagjja"Kastrioti",rruga"Andon Profka",2 kullat Fier, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

39,993,028 (tridhjete e nente million e nenteqind e nentedhjete e tre mije e njezet e tete) leke pa 

tvsh / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

ZYRTARI I AUTORIZUAR  I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Nertil Nebiaj 

 

 


